культурологічний контекст, зображаючи широку панораму

культурно-суспільного життя, зосереджуючись при цьому на

знакових подіях, що відбувалися в буремний період життя

М. Лисенка. Відкриття пам’ятника І. Котляревському у Полтаві

30 серпня (12 вересня) 1903 року стало ще однією масштабною

національно-культурологічною акцією, до якої безпосередньо

долучився митець і яку детально спробували відтворити автори:

На майдані в Полтаві – тисячі людей, серед них найбільше

селян. З високого постаменту озирає їх Іван Котляревський. Біля